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Dr. Jörg Angenendt 
Universitätsklinikum Freiburg 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Hauptstr. 5 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 270 69140 
Fax:  0761 / 270 69141 
E-Mail: joerg.angenendt@uniklinik-freiburg.de 
 

Dr. Steffen Aschenbrenner 

Praxengemeinschaft Aschenbrenner + Drengner 

Mönchsbergstr. 30 

68789 St. Leon 

E-Mail: kontakt@steffenaschenbrenner.de 

 

Dr. Sandra Becker 

Universität Tübingen - Abt. Psychosomatische Medizin u. Psychotherapie 

Ottfried-Müller-Str. 10 

72076 Tübingen 

E-Mail: sandra.becker@med.uni-tuebingen.de 

 

Prof. Dr. Dr. Jürgen Bengel 

Institut für Psychologie der Universität Freiburg Abt. Rehabilitationspsychologie 
u. Psychotherapie  

Engelbergerstr. 41 
79106 Freiburg 
Telefon: 0761 / 2032 3046 
Fax: 0761 / 2033040 

E-Mail: bengel@psychologie.uni-freiburg.de 

 

Prof. Dr. Michael Berner  

Städtisches Klinikum Karlsruhe gGmbH  

Klinik f. Psychiatrie u. Psychotherapeutische Medizin 

Kaiserallee 10 
76133 Karlsruhe 
Telefon: 0721 / 9743701 
Fax: 0721 / 9743729 
E-Mail: michael.berner@klinikum-karlsruhe.de 
 
Dipl.-Psych. Fani Brade 
FAVT GmbH 
Stadtstr. 5 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 203 3061 
E-Mail: fani.brade @favt.de 

 

Dr. Dipl.-Psych. Rebecca Dugué 

E-Mail: praxis.dugue@posteo.de 
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Dr. Frauke Eibner 

Pochgasse 62 

79104 Freiburg 

Telefon: 0761 / 1376680 

E-Mail: frauke@eibner.de 

 
Dr. Ulrich Förstner 
AMEOS Klinik 

Sommersbergseestr. 395 

8990 BAD AUSSEE 

ÖSTERREICH 

Telefon: 0043 3622 52100 3217 

E-Mail: ufoe.med@badaussee.ameos.at 

 
Dr. Ulrike Frank 
Ambulanz für Forschung und Lehre am Institut für Psychologie 
Abt. Klinische Psychologie u. Psychotherapie 
FAVT-Ausbildungsambulanz 
Engelbergerstr. 41 
79106 Freiburg 
Telefon: 0761 / 2032055 
E-Mail: frank@psychologie.uni-freiburg.de 
 
Dr. Tobias Freyer 

Obrberg Parkklinik Wiesbaden-Schlangenbad GmbH 
Rheingauer Straße 47 
65388 Schlangenbad 

Telefon: 06129 / 4883450 
E-Mail: tobias.freyer@oberbergkliniken.de 

 

Dipl.-Psych. Martina Gempp 

Rosastr. 7 

79098 Freiburg 

Telefon: 0761 / 61253252 

E-Mail: mgempp@posteo.de 

 
Hartmut Gerlach 
Tullastraße 16 
68161  Mannheim 
Telefon: 0621 / 412816 
Fax: 0621 / 413169 
E-Mail: gerlach@ra-gerlach.de 
 

Prof. Dr. Markus Heinrichs  

Institut für Psychologie der Universität Freiburg  

Abt. Biologische Psychologie, Klinische Psychologie u. Psychotherapie 

Stefan-Meier-Str. 8 
79104 Freiburg 

Telefon: 0761 / 2033024 

E-Mail: heinrichs@psychologie.uni-freiburg.de 
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Dr. Dipl.-Psych. Almut Helmes 
E-Mail: helmes@psychologe.uni-freiburg.de 
 
Prof. Dr. Michael Hüll 
Zentrum für Psychiatrie Emmendingen 
Neubronnstraße 25 
79312 Emmendingen 
E-Mail: m.huell@zfp-emmendingen.de 
 

Dr. Sabine Kech 

Erbprinzenstraße 4 

79098 Freiburg 

E-Mail: praxis@psychotherapie-kech.de 

 

Dr. Katharina Kufner 

Glaserbergstr. 23 

4056 Basel 

Schweiz 

E-Mail: katharina.kufner@psychologie.ch 

 

Dr. Anne Katrin Külz 

Rathausgasse 15 

79098 Freiburg 

Telefon: 0761/ 29271122  

E-Mail: praxis.dr.kuelz@gmx.de 

 

Dr. Hans Lieb 

Luitpoldstr.3-9 

67480 Edenkoben 

Telefon: 06323 / 980400 

E-Mail: hans.lieb@t-online.de  

 

PD Dr. med. Swantje Matthies 

Universitätsklinikum Freiburg 

Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 

Hauptstr. 5 

79104 Freiburg 

Telefon: 0761 / 270 65010 

E-Mail: swantje.matthies@uniklinik-freiburg.de 

 

Prof. Dr. Andy Maun 

Elsässer Str. 2m 

79100 Freiburg 

Telefon: 0761 / 27072490 

E-Mail: andy.maun@uniklinik-freiburg.de 
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Dr. Friederike Mayer-Bruns 
Oberlindenpassage 
Herrenstr. 49 
79098 Freiburg 
Telefon: 0761 / 13797931 
E-Mail: praxis@mayer-bruns.de 

 

Dr. Susan Mehraein 

Münsterplatz 12 

79098 Freiburg 

Telefon: 0761 / 21723765 
E-Mail: mehraein@vodafone.de 

 

Dipl.-Psych. Anke Murphy 

Pochgasse 65b 

79104 Freiburg 

Telefon: 0761 / 61259383 

E-Mail: info@psychotherapie-murphy.de 

 
Dr. Martin Neher 
Teichstraße 14 
79539 Lörrach 
Telefon: 0761 / 422991 
E-Mail: pbg-freiburg@t-online.de 
 

Prof. Dr. Claus Normann 

Universitätsklinikum Freiburg 

Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 

Hauptstr. 5 

79104 Freiburg 

Telefon: 0761  / 270 65010 

E-Mail: claus.normann@uniklinik-freiburg.de 

 
Dr. Ute Nowotny-Behrens 
Universitätsklinikum Freiburg 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Hauptstr. 5 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 27068220 
E-Mail: ute.nowotny-behrens@uniklinik-freiburg.de 
 

Dr. Elisabeth Nyberg 

Uhlandstr.11 

79102 Freiburg 

Telefon: 0761 / 701354 

E-Mail: elisabeth.nyberg@upk.ch 
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Dr. Marion Pick  
Universitätsklinikum Freiburg 
Klinik für Psychiatrie u. Psychotherapie 
Hauptstr. 5 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 2 70 – 68 800 

E-Mail: marion.pick@uniklinik-freiburg.de 
 
Dr. Katrin Reuter 
PPPO - Praxengemeinschaft für Psychotherapie & Psychoonkologie 
Stadtstr. 11 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 /  2029735 
E-Mail: reuter@pppo-freiburg.de 

 

Prof. Dr. Dieter Riemann 

Universitätsklinikum Freiburg 

Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 

Hauptstr. 5 

79104 Freiburg 

Telefon: 0761 / 27069190 

E-Mail: dieter.riemann@uniklinik-freiburg.de 
 
Dr. Peter Rochlitz 
Celenus Fachklinik Freiburg 
An den Heilquellen 2 
79111 Freiburg 

 

Dr. Dipl.-Psych. Elisa Scheller 

Eichrodtstr. 13 

79117 Freiburg 

Telefon: 0176 / 97718189 

E-Mail: mail@praxis-scheller.info 

 

Dr. Dipl.-Psych. Martina Schlatterer 

Universitätsklinikum Freiburg 

Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie  

Hauptstraße 5 

79104 Freiburg 

E-Mail: martina.schlatterer@uniklinik-freiburg.de 

 

Dr. Mario Sofroniou 

Institut für Allgemeinmedizin  

Uniklinik Freiburg 

Elsässer Str. 2m 

79110 Freiburg 

E-Mail: mario.sofroniou@uniklinik-freiburg.de 

 

Prof. Dr. Dr. Kai Spiegelhalder 

Hauptstraße 5 

79104 Freiburg 

Telefon: 0761 / 270 69780 

mailto:marion.pick@uniklinik-freiburg.de
mailto:dieter.riemann@uniklinik-freiburg.de
mailto:martina.schlatterer@uniklinik-freiburg.de
mailto:mario.sofroniou@uniklinik-freiburg.de


 

DOZIERENDE AM FAVT  
 

Stand: 26.10.2023 (MH) | Seite 6 von 6 
 

E-Mail: kai.spiegelhalder@uniklinik-freiburg.de 

 

 

 
Dr. Silvia Stump 
Sickingenstr. 15A 
79117 Freiburg 
Telefon: 0761 / 6966061 
E-Mail: silvia.stump@t-online.de 

 

Prof. Dr. Ludger Tebartz van Elst 

Universitätsklinikum Freiburg 

Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie  

Hauptstraße 5 

79104 Freiburg 

E-Mail: tebartzvanelst@uniklinik-freiburg.de 

 
Dr. Ralph Ueber 
Kaiser-Joseph-Str. 261 
79098 Freiburg 
Telefon: 0761 / 22027 
E-Mail: dr.ueber@t-online.de 
 

Prof. Dr. Roland Vauth 
 
Dr. Sonja Wahl 
Salzstr. 22 
79098 Freiburg 
Telefon: 0761 / 45891620 
E-Mail: praxis@sonja-wahl.de 
 
Dipl.-Psych. Werner Weidmann 
Hans-Jakob-Str. 86a 
79117 Freiburg 
Telefon: 0761 / 55 56 99  
E-Mail: werner.weidmann@ecorredo.de 
 
Dipl.-Psych. Karen Wise 
E-Mail: wisekaren7@gmail.com 
 
Dr. Tina Zeiss 
FAVT GmbH 
Stadtstr. 5 
79104 Freiburg 
Telefon: 0761 / 203 3048 
E-Mail: tina.zeiss@favt.de 
 
Dr. Johannes Zuber 
FAVT-Lehrpraxis 
Mercystr. 27 
79100 Freiburg 
Telefon: 0761 / 700077 
E-Mail: johannes-zuber@t-online.de 
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